
    

WOJEWODA ŚWIĘTOKRZYSKI   

Kielce, dnia 7 grudnia 2012 r. 
PS.I-431.2.8.2012 

 
 
Pan 
Tadeusz Sułek 
Wójt Gminy Złota 

 
Wystąpienie pokontrolne 

 
Kontrolę w Urzędzie Gminy w Złotej przeprowadził zespół kontrolny w składzie: Grażyna 
Zachariasz – st. inspektor oraz Anna Kowalska – inspektor w Wydziale Polityki Społecznej 
Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach,  na podstawie pisemnych upoważnień do 
przeprowadzenia kontroli nr 832/2012 oraz 933/2012 z dnia 10 września 2012 r. wydanych  
z upoważnienia Wojewody Świętokrzyskiego przez Panią mgr Renatę Murawską - Dyrektora 
Wydziału Polityki Społecznej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach. 
 
Zakres kontroli i okres objęty kontrolą:  
 
Kontrolę przeprowadzono w zakresie sposobu sprawowania przez Gminę dozoru nad stanem 
grobów i cmentarzy wojennych oraz stanu utrzymania obiektów cmentarnictwa wojennego 
znajdujących się na terenie Gminy Złota za okres od dnia 1.01.2011 r. do dnia 24.09.2012 r. 
 
W wyniku przeprowadzonej kontroli ustalono, że w okresie objętym kontrolą: 

1. w prowadzonej przez  pracownika UG w Złotej dokumentacji dotyczącej obiektów 
cmentarnictwa wojennego, usytuowanych na terenie podległym Gminie, brak jest  
dokumentacji potwierdzającej fakt sprawowania przez Gminę bezpośredniego dozoru 
nad obiektami cmentarnictwa wojennego oraz częstotliwości jego wykonywania.– ocena 
pozytywna z uchybieniami; 

2. wizytowana mogiła wojenna nieznanego żołnierza znajdująca się na cmentarzu 
parafialnym  w m. Pełczyska jest w złym stanie technicznym.  
Stwierdzono niezgodność okazanych mogił z przesłanymi przez Gminę do Wydziału 
Polityki Społecznej ŚUW kartami obiektów. Nie wskazano mogił usytuowanych na 
cmentarzu parafialnym w: 

• m. Chroberz – mogiły ziemnej NN żołnierza oraz mogił ofiar wojny: rodziny 
Szczepanek (1943-1944 ) i rodziny Wasików (1943 r). 

• m. Pełczyńska – mogił ofiar wojny 1943-1944: rodziny Czubala (1943-1944),  
J. Rzepy (1944 r.) oraz D. Krawczyka (1944). 

 
Wykonywanie zadań w kontrolowanym zakresie oceniam pozytywnie z uchybieniami. 

W celu wyeliminowania uchybień zalecam: 
1. objęcie grobów i cmentarzy wojennych bezpośrednim dozorem oraz dokumentowanie 

czynności potwierdzających faktyczne jego sprawowanie i ich częstotliwość np.  
w formie notatek służbowych, dokumentacji fotograficznej itp.  

2. przekazywanie wojewodzie informacji o stanie technicznym obiektów cmentarnictwa 
wojennego, przeprowadzanie w porozumieniu z Wydziałem Polityki Społecznej ŚUW 
prac remontowo-konserwatorskich tych obiektów, 



3. dokonanie ponownej inwentaryzacji obiektów cmentarnictwa wojennego znajdujących 
się na terenie Gminy (weryfikacja kart obiektów).  

 
O sposobie wykorzystania uwag powyższego wystąpienia oraz wykonania zaleceń bądź 

podjętych działaniach na rzecz ich realizacji lub nie podjęcia działań i przyczynach 
ewentualnego niepodjęcia takich działań, proszę powiadomić zarządzającego kontrolę  
w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego wystąpienia.    
 
 
                Z up. Wojewody Świętokrzyskiego 

                  /-/ mgr Renata Murawska 

             DYREKTOR 

                Wydziału Polityki Społecznej 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 


